
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine" broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 69/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/18 i 144/20), članka 42., stavka 1. 
Zakona o lokalnim porezima, te članka 32., stavka 1., točke 26. Statuta Grada Vukovara (Službeni vjesnik 
Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka Ustavnog 
suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 6. sjednici, održanoj 
dana 11. veljače 2026., donosi  

Odluku o izmjenama 

Odluke o lokalnim porezima 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

U Odluci o lokalnim porezima (Službeni vjesnik Grada Vukovara broj 16/2025) članak 1. mijenja 
se i glasi: 

„Ovom Odlukom utvrđuju se porezi koji pripadaju Gradu Vukovaru, njihova visina i druga pitanja 
bitna za njihovo utvrđivanje i naplatu.“ 

Članak 2. 

Članak 3. briše se. 

Članak 3. 

Članak 4. briše se. 

Članak 4. 

Dosadašnji članak 5. postaje članak 3. 

Članak 5. 

Dosadašnji članak 6. koji postaje članak 4. mijenja se i glasi: 
„Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 

obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava.“    

Članak 6. 

Članak 7. briše se. 

Članak 7. 

Dosadašnji članak 8. koji postaje članak 5. mijenja se i glasi: 
„Porez na nekretnine na području Grada Vukovara plaća se godišnje u iznosu od 1,50 eura/m² 

korisne površine nekretnine. 

GODINA XXVI Vukovar, 12. veljače 2026. Broj 4

AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Broj 4 - Stranica 2 Četvrtak 12. veljače 2026.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 8. 

Dosadašnji članak 9. koji postaje članak 6. mijenja se i glasi: 
„Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine 

obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava.“ 

Članak 9. 

Članak 10. briše se. 

Članak 10. 

Članak 11. briše se. 

Članak 11. 

Članak 12. briše se. 

Članak 12. 

Dosadašnji članak 13. postaje članak 7. 

Članak 13. 

Dosadašnji članak 14. postaje članak 8. 

Članak 14. 

Dosadašnji članak 15. postaje članak 9. 

Članak 15. 

Dosadašnji članak 16. postaje članak 10. 

Članak 16. 

Dosadašnji članak 17. koji postaje članak 11. mijenja se i glasi: 
„Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine 

obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava.“ 

Članak 17. 

Dosadašnji članak 18. koji postaje članak 12. mijenja se i glasi: 
„Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih 

prihoda, da naknadu koja pripada Ministarstvu financija, poreznoj upravi, u iznosu od 5% od ukupno 
uplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni proračun do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.“ 

Članak 18. 

Čanak 19. briše se. 
Članak 19. 

Dosadašnji članak 20. koji postaje članak 13. mijenja se i glasi: 
„Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o lokalnim porezima Grada Vukovara 

(Službeni vjesnik Grada Vukovara broj 5/2017 i 11/2017) koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove 



Broj 4 - Stranica 3Četvrtak 12. veljače 2026. »SLUŽBENI VJESNIK«

Odluke, dovršit će se po odredbama Odluke o lokalnim porezima Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada 
Vukovara broj 5/2017 i 11/2017).“ 

Članak 20. 

Članak 21. briše se. 

Članak 21. 

 „Ova Odluka objavit će se u Službenom vjesniku Grada Vukovara , a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 011-03/25-01/11 
URBROJ: 2196-1-01-26-7 
Vukovar, 11. veljače 2026. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Goran Bendra



Temeljem članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 12. stavka 3. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 63. 
Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22) te članka 32. stavka 1. točke 12. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 
2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21, 15/22 i 
15/25), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 6. sjednici, održanoj 11. veljače 2026. godine, 
donosi 

O D L U K U  
o dopuni 

Odluke o osnivanju javne ustanove Sportski objekti Vukovar 

Članak 1. 

Odluka o osnivanju javne ustanove „Sportski objekti Vukovar“ („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara broj 8/16, 9/16, 3/18, 8/20, 13/21, 15/22, 3/23 i 5/25) mijenja se prema odredbama 
ove Odluke. 

Članak 2.  

U članku 11. iza točke 9. dodaje se točka 10. koja glasi:  
„10. SPORTSKA DVORANA ŠKOLE U VUKOVARU, S. FILIPOVIĆA 6 – k.č.br. 393/22, 
zk. ul. br. 9244; VUKOVAR 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom Vjesniku“ Grada 
Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA  
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 011-01/16-01/5 
URBROJ: 2196-1-01-26-88 
Vukovar, 11. veljače 2026. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Goran Bendra, mag.oec.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 47. stavka 3. točke 31. 
Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 
1/18, 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: U-II-
1818/2016, 3/20, 3/21 i 15/22), gradonačelnik Grada Vukovara, donosi 
 

ODLUKU 

o udomljavanju napuštenih pasa s područja grada Vukovara 

 

Članak 1. 

Odlukom o udomljavanju napuštenih pasa s područja grada Vukovara (u daljnjem tekstu: 
Odluka), utvrđuju se uvjeti ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu naknadu za 
udomljavanje napuštenih pasa na području grada Vukovara, a koji su zbrinuti tijekom 2026. 
godine u skloništu za životinje sa kojim je Grad Vukovar sklopio ugovor ili se nalaze u 
specijaliziranoj veterinarskoj ambulanti u Vukovaru. Psi će se prije udomljavanja pregledati, 
cijepiti, sterilizirati, čipirati i evidentirati na budućeg vlasnika. 

Članak 2. 

Grad Vukovar sufinancirati će udomljavanje pasa iz članka 1. Odluke jednokratnim iznosom 
od 100,00 EUR po udomljenom psu do jedne godine starosti te 200,00 EUR po udomljenom 
psu preko jedne godine starosti. Udomitelj može ostvariti pravo na sufinanciranje udomljavanja 
maksimalno za dva psa.  

Članak 3. 

Za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu naknadu za udomljavanje psa s područja grada 
Vukovara udomitelj je obvezan priložiti sljedeću dokumentaciju: 

• Zahtjev (dostupan na mrežnoj stranici Grada Vukovara) 
• Presliku osobne iskaznice 
• Potvrdu Upravnog odjela za financije i nabavu Grada Vukovara o nepostojanju 

duga prema Gradu Vukovaru 
• Presliku bankovnog računa 
• Dokaz o udomljavanju psa s područja grada Vukovara kojeg izdaje 

specijalizirana veterinarska ambulanta ili sklonište za pse 

Članak 4.  

Sufinanciranje udomljavanja pasa ostvaruje se nakon provjere vjerodostojnosti dostavljene 
dokumentacije i kontrole na terenu prilikom koje će se utvrditi uvjeti za držanje pasa koji 
moraju biti u skladu sa Zakonom o zaštiti životinja („Narodne novine“ broj 102/17, 32/19 i 

Broj 4 - Stranica 4 Četvrtak 12. veljače 2026.»SLUŽBENI VJESNIK«



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 47. stavka 3. točke 31. 
Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 
1/18, 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: U-II-
1818/2016, 3/20, 3/21 i 15/22), gradonačelnik Grada Vukovara, donosi 
 

ODLUKU 

o udomljavanju napuštenih pasa s područja grada Vukovara 

 

Članak 1. 

Odlukom o udomljavanju napuštenih pasa s područja grada Vukovara (u daljnjem tekstu: 
Odluka), utvrđuju se uvjeti ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu naknadu za 
udomljavanje napuštenih pasa na području grada Vukovara, a koji su zbrinuti tijekom 2026. 
godine u skloništu za životinje sa kojim je Grad Vukovar sklopio ugovor ili se nalaze u 
specijaliziranoj veterinarskoj ambulanti u Vukovaru. Psi će se prije udomljavanja pregledati, 
cijepiti, sterilizirati, čipirati i evidentirati na budućeg vlasnika. 

Članak 2. 

Grad Vukovar sufinancirati će udomljavanje pasa iz članka 1. Odluke jednokratnim iznosom 
od 100,00 EUR po udomljenom psu do jedne godine starosti te 200,00 EUR po udomljenom 
psu preko jedne godine starosti. Udomitelj može ostvariti pravo na sufinanciranje udomljavanja 
maksimalno za dva psa.  

Članak 3. 

Za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu naknadu za udomljavanje psa s područja grada 
Vukovara udomitelj je obvezan priložiti sljedeću dokumentaciju: 

• Zahtjev (dostupan na mrežnoj stranici Grada Vukovara) 
• Presliku osobne iskaznice 
• Potvrdu Upravnog odjela za financije i nabavu Grada Vukovara o nepostojanju 

duga prema Gradu Vukovaru 
• Presliku bankovnog računa 
• Dokaz o udomljavanju psa s područja grada Vukovara kojeg izdaje 

specijalizirana veterinarska ambulanta ili sklonište za pse 

Članak 4.  

Sufinanciranje udomljavanja pasa ostvaruje se nakon provjere vjerodostojnosti dostavljene 
dokumentacije i kontrole na terenu prilikom koje će se utvrditi uvjeti za držanje pasa koji 
moraju biti u skladu sa Zakonom o zaštiti životinja („Narodne novine“ broj 102/17, 32/19 i 

Broj 4 - Stranica 5Četvrtak 12. veljače 2026. »SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI GRADONAČELNIKA



78/24) i Odlukom o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara broj 12/19). 
Grad Vukovar će na temelju dostavljenog zahtjeva provjeriti vjerodostojnost dokumentacije, 
kao i uvjete za držanje pasa te donijeti Odluku o pravu na jednokratnu novčanu naknadu za 
udomljavanje psa.  
 

Članak 5. 

Za provedbu ove Odluke nadležan je Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 
Grada Vukovara.  

Članak 6. 

Financijska sredstva u iznosu od 10.000,00 EUR iz članka 2. ove Odluke, osigurana su u 
Proračunu Grada Vukovara za 2026. godinu. Grad će dodjeljivati sredstva do konca 2026. 
godine ili do iskorištenja raspoloživih sredstava ovisno o tome koji uvjet prvi nastupi. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 402-05/26-01/1  
URBROJ: 2196-1-02-26-2 
Vukovar, 10.2.2026. 
 
 
 
                  Gradonačelnik 
                Marijan Pavliček 
 

Broj 4 - Stranica 6 Četvrtak 12. veljače 2026.»SLUŽBENI VJESNIK«



78/24) i Odlukom o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara broj 12/19). 
Grad Vukovar će na temelju dostavljenog zahtjeva provjeriti vjerodostojnost dokumentacije, 
kao i uvjete za držanje pasa te donijeti Odluku o pravu na jednokratnu novčanu naknadu za 
udomljavanje psa.  
 

Članak 5. 

Za provedbu ove Odluke nadležan je Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 
Grada Vukovara.  

Članak 6. 

Financijska sredstva u iznosu od 10.000,00 EUR iz članka 2. ove Odluke, osigurana su u 
Proračunu Grada Vukovara za 2026. godinu. Grad će dodjeljivati sredstva do konca 2026. 
godine ili do iskorištenja raspoloživih sredstava ovisno o tome koji uvjet prvi nastupi. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 402-05/26-01/1  
URBROJ: 2196-1-02-26-2 
Vukovar, 10.2.2026. 
 
 
 
                  Gradonačelnik 
                Marijan Pavliček 
 

Broj 4 - Stranica 7Četvrtak 12. veljače 2026. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 8 Četvrtak 12. veljače 2026.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: Grad Vukovar

Uredništvo: Upravni odjel za opće poslove Grada Vukovara, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o izmjenama Odluke o lokalnim porezima ...........................................................................................................  1

Odluka o dopuni Odluke o osnivanju javne ustanove Sportski objekti Vukovar ..............................................................  4

AKTI GRADONAČELNIKA

Odluka o udomljavanju napuštenih pasa s područja grada Vukovara ...............................................................................  5


